



CAMERA DI COMMERCIO
PORDENONE-UDINE

Bilancio Consuntivo 2023

Camera di Commercio

Pordenone - Udine

Conto Economico

Udine, 30 aprile 2024

I risultati

| | 2022 Consuntivo | 2023 Preconsuntivo | 2023 Consuntivo | Variazioni Consuntivo 2023- Consuntivo 2022 |
|---|---------------------|-----------------------|---------------------|---|
| Totale proventi gestione corrente | 18.524.647,85 | 17.859.142,73 | 17.904.761,23 | -619.886,62 |
| Totale oneri gestione corrente al netto di interventi economici | -11.630.083,51 | -11.487.781,21 | -10.942.818,09 | 687.265,42 |
| Risultato gestione corrente al netto di interventi economici | 6.894.564,34 | 6.371.361,52 | 6.961.943,14 | 67.378,80 |
| Totale interventi economici | -7.069.199,94 | -7.244.970,92 | -6.530.748,37 | 538.451,57 |
| Risultato gestione corrente | -174.635,60 | -873.609,40 | 431.194,77 | 605.830,37 |
| Totale proventi gestione finanziaria | 78.632,37 | 11.931,41 | 49.148,86 | -29.483,51 |
| Totale oneri gestione finanziaria | -4.573,73 | 0,00 | 0,00 | 4.573,73 |
| Risultato gestione finanziaria | 74.058,64 | 11.931,41 | 49.148,86 | -24.909,78 |
| Totale proventi gestione straordinaria | 1.105.328,64 | 1.051.453,61 | 3.310.455,25 | 2.205.126,61 |
| Totale oneri gestione straordinaria | -113.176,11 | -16.090,52 | -142.402,72 | -29.226,61 |
| Risultato gestione straordinaria | 992.152,53 | 1.035.363,09 | 3.168.052,53 | 2.175.900,00 |
| Rettifiche di valore di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Risultato gestione corrente | -174.635,60 | -873.609,40 | 431.194,77 | 605.830,37 |
| Risultato gestione finanziaria | 74.058,64 | 11.931,41 | 49.148,86 | -24.909,78 |
| Risultato gestione straordinaria | 992.152,53 | 1.035.363,09 | 3.168.052,53 | 2.175.900,00 |
| Rettifiche di valore di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Risultato del Conto Economico | 891.575,57 | 173.685,10 | 3.648.396,16 | 2.756.820,59 |

I risultati

| ATTIVO | Pordenone - Udine Consuntivo 2022 | Pordenone - Udine Consuntivo 2023 |
|---|--|--|
| A) IMMOBILIZZAZIONI | 36.224.593,49 | 36.727.094,39 |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE | 83.657.347,04 | 86.559.277,19 |
| C) RATEI E RISCONTI ATTIVI | 59.584,61 | 56.533,90 |
| TOTALE ATTIVO (A + B + C) | 119.941.525,14 | 123.342.905,48 |
| D) CONTI D'ORDINE | 2.658.221,75 | 2.740.236,03 |
| TOTALE GENERALE | 122.599.746,89 | 126.083.141,51 |
| PASSIVO | | |
| A) PATRIMONIO NETTO | 61.662.426,04 | 66.493.445,01 |
| B) DEBITI DI FINANZIAMENTO | 0,00 | 0,00 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | 6.016.136,60 | 5.860.367,77 |
| D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO | 26.660.041,98 | 29.300.952,19 |
| E) FONDI PER RISCHI ED ONERI | 21.346.508,65 | 17.803.915,95 |
| F) RATEI E RISCONTI PASSIVI | 4.256.411,87 | 3.884.224,56 |
| TOTALE PASSIVO (B + C + D + E + F) | 58.279.099,10 | 56.849.460,47 |
| TOTALE PASSIVO E PATR. NETTO | 119.941.525,14 | 123.342.905,48 |
| D) CONTI D'ORDINE | 2.658.221,75 | 2.740.236,03 |
| TOTALE GENERALE | 122.599.746,89 | 126.083.141,51 |